



## Verksamhetsberättelse 2023-06-01 till och med 2024-05-31

*För*

### **Svenska Svartkruts Skytte Federationen**

#### **Federationsstyrelsens och funktionärernas sammansättning**

Ordförande	Jan-Erik Buckard
Vice Ordförande	Per-Anders Rundlöf
Sekreterare	Arvid Buckard
Kassör	Ronnie M. Ljungvall
Ledamot	Niklas Dahlgren
Suppleanter	Leif Gäverth Pär-Erik Svensson
Revisorer	Hans Esbjörnsson Fredrik Rundgren
Revisorssuppleant	Per Herrman
Valberedningsordförande	Kent Sääv
Ledamöter	Tommy Sundin Rolf Enqvist
Delegater	
MLAIC - EM 2023	Jim Eriksson
MLAIC - VM 2024	Arvid Buckard
MLASC	Mikael Lauth

## Medlemmar

Under verksamhetsåret har en av federationens största svårigheter klargjorts, antalet medlemmar och anslutna föreningar. Antalet aktiva medlemmar är strax under 1 150 personer och 184 anslutna föreningar. Medlemsantalet har härmed ökat med 200 aktiva medlemmar från föregående verksamhetsår. Föreningarna är indelade i olika regioner enligt följande tabell.

Region	Föreningar
Öst	66 st
Väst	41 st
Syd	49 st
Nord	28 st

Nyckeln till kartläggningen av medlemsantalet är införskaffandet av det nya medlemsregistret som även givit federationsstyrelsen nya kontaktnät med hjälp av medlemssidan.

Federationen har deltagit på Militariamässan på både hösten 2023 och våren 2024 där reklamblad och tidningar delats ut. På Facebook har tävlingar och evenemang publicerats med målet att rekrytera nya medlemmar. Vid Pistol-SM 2023 som arrangeras av Pistolsskytteförbundet har en federationsrepresentant deltagit och delat ut reklamblad. Dessa insatser tillsammans med federationsstyrelsens ökade aktivitet möjliggör ökningen av medlemsantalet.

## Federationsstyrelsen

Under verksamhetsåret har sju protokollförda styrelsemöten genomförts tillsammans en löpande mejlkorrespondens. På årsmötet 2023 i Jämjö lyfte federationsstyrelsen fram tre propositioner som innebär en årlig medlemsavgift för anslutna föreningar till federationen, flytt av sista betaldatum för medlemsavgiften samt korrigeringar i stadgarna.

Federationsstyrelsen upprättade tidigt en ”att göra lista” som avverkats under verksamhetsåret, totalt har över 50 punkter av varierande arbetsbörda genomförts. Några av punkterna har varit en omstrukturering av federationens mejladresser, framtagning av gemensam datorbas för dokumenthantering, etablerat kontakt med ATR, tagit fram nytt reklammaterial, arkiverat material hos Krigsarkivet, kontakt med Naturvårdsverket angående blyfrågan, utträtt momsbefrielse för Krutkorn och utrustat medlemssidan med Kunskapsbanken.

Årsmötet för 2023 hölls i samband med SM tävlingen i Jämjö. Ett betydligt högre deltagarantal än föregående verksamhetsår som troligen handlar om planeringen av årsmötet som genomfördes innan prisutdelningen. Denna metod är nu federationsstyrelsens rekommenderade planeringsupplägg. Vikten av fullmakten var en central fråga under årsmötet vilket diskuterats i omgångar på årets styrelsemöten.

## **Ekonomi**

Det ekonomiska verksamhetsåret har fallit väl ut. Mycket arbete har lagts ner för att minska utgifter, som exempel vår medlemstidning.

Krutkornet är vår största utgiftspost och var en bra början till att omförhandla produktions- samt distributionskostnader. Resultatet blev byte av tryckeri, momsbefrielse av distributionskostnaden samt ett nytt utgivningsbevis. På årsbasis en besparing på cirka 40000kr.

Vår medlemssida på Svenskalag har genererat sidvinster, förutom att vi nu har en kommunikationskanal till medlemmar och anslutna föreningar.

En av sidvinsterna är att vi nu fakturerar genom Svenska lag, vilket innebär en förenklad administrativ process hos vår bokföringsbyrå. Därmed minskar vi bokföringskostnader, samt skapat en mer detaljerad kontoplan, vilket ni kan ta del av i årsredovisningen.

Även gravyr av medaljer har vi sänkt kostnaden från 19:-/st till 6:-/st.

Kansli/förrådskostnaden är även den optimerad för den yta vi behöver.

## **Krutkorn**

Fyra nummer har utkommit under 2023, ändring av tryckeri, erhållit utgivningsbevis och erhållit kundnummer hos PostNord för momsbefrielse är viktiga utvecklingar från verksamhetsåret. Som federationens största utgiftspost så genomfördes en utredning över tryckeripriserna. Efter förhandlingar byttes tryckeri vilket sänkte kostnaderna med 35000kr/år. Utskicken är nu kuverterade istället för inplastade, vilket innebär mer anonymitet för vapenrelaterad post. Vilket en del medlemmar har efterfrågat.

## **Tävlingskommittén och nationell tävlingsverksamhet**

Funktionen av tävlingskommittén utreds av federationsstyrelsen med förhoppningen att kunna aktivera fler föreningar att arrangera tävlingar. Under verksamhetsåret har landsdelsmästerskapen NSM, SSM och ÖSM arrangerats men ingen arrangör fanns för VSM, SM arrangerades i juli av Jämjö SPK och Kristianopel SKF. SM i Långhåll arrangerades i juni av Sundsvall PK. För 2023 fullställdes 23 svartkrutsskyttetävlingar varav fyra var inom SSSF:s egen regi.

Årliga tävlingarna Hemmabanan och Allsvenskan genomfördes som planerat. Hemmabananetävlingen hanterade 84 enhandsstarter och 22 gevärstarter, år 2023 hade inga inlämnade hagelresultat. Totalt såldes 135 starter varav 106 förbrukades.

Ändring kring lagpriserna lyftes upp i och med en enkät som skickades ut till de anslutna föreningarna för Allsvenskan. Styrelsen har beslutat att föreningar själva behöver ta kontakt med tävlingsledningen för att erhålla lagpriserna. En fortsatt ökning av deltagande lag i Allsvenskan har nu uppnåtts till 102 lag mot föregående verksamhetsårs 100 lag.

Revolverserien: 60 lag.

Trippelserien: 12 lag.

Gevärsserien: 30 lag.

## **Internationell tävlingsverksamhet**

Nordiska mästerskapet genomfördes i Norge där Sverige representerades av tolv deltagare i både gevär- och enhandsklasserna. Åtta guldplatser i de individuella klasserna och fyra guldplatser i lagklasserna erövrades.

EM i Frankrike gick av stapeln den 31:a juli där landslaget möttes av en mäktig anläggning. Elva skyttar representerade Sverige och tillsammans med skyttarna närvarade SSSF:s delegat samt nya lagkapten. Tävlingen medförde ett nytt svenskt rekord i Lorenzoni och tretton medaljplaceringar varav tre guldmedaljer.

### EM:ets svenska individuella medaljplaceringar:

Silver, Vetterli O – Johan Karlsson.

Guld, Hizadai O – Johan Karlsson.

Brons, Tanegashima O – Lars Arvidsson.

Brons, Miquelet O – Johan Karlsson.

Silver, Lamarmora O – Johan Karlsson.

Guld, Maximilian O – Johan Karlsson.

Brons, Pennsylvania O – Johan Karlsson.

Silver, Utställningsklassen Lorenz – Lars Arvidsson.

EM:ets svenska lagmedaljplaceringar:

Silver, Hibuta – Johan Karlsson, Lars Arvidsson.

Guld, Nobunaga – Rolf Enqvist, Johan Karlsson, Lars Arvidsson.

Silver, Gustav Adolph – Rolf Enqvist, Johan Karlsson, Lars Arvidsson.

Silver, Königgrätz – Johan Karlsson, Per-Anders Rundlöf, Lars Arvidsson.

Brons, Versailles – Rolf Enqvist, Johan Karlsson, Per-Anders Rundlöf, Lars Arvidsson.

29/05-2024

För federationsstyrelsen

Arvid Buckard, federationssekreterare.